
Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 
 č. smlouvy objednatele: S/0152/2016/OFSM/Sol 

č. smlouvy zhotovitele: S17-037-0082, 

ze dne  3.1.2016 ve znění  pozdějších dodatků  

 

Smluvní strany: 

   statutární město Ostrava,  

   Prokešovo náměstí 1803/8, 

  729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 

 

   městský obvod Svinov 

Sídlo:  Bílovecká 69/48, 72100 Ostrava - Svinov  

Zastoupen:  Ing. Helenou Wieluchovou, starostkou 

IČ:   00845451 

DIČ:   CZ00845451 

Bankovní spojení:  0000001649332389/0800 

Osoba oprávněná k jednání  

ve věcech smluvních:                   Ing. Helena Wieluchová, starostka 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

  SWIETELSKY stavební s.r.o., 

 SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod 

Dopravní stavby Morava 

 

Sídlo: Jahodova 60, 620 00  Brno  

Kontaktní adresa: Suvorovova 538, 742 42  Šenov u Nového Jičína  

Zastoupený: Bc. Vladimírem Lesovským, ved. odštěpného závodu

  

IČO:  480 35 599                

DIČ:  CZ48035599               

Jejímž jménem jedná 

Ve věcech smluvních:  Ing. Jaroslav Ševela, ředitel oblasti (na základě plné   

moci) 

 Ing. Ondřej Matuš, vedoucí oddělení přípravy a 

kalkulací (na základě plné moci)                    
Bankovní spojení: ČSOB 

Číslo účtu: 212269343/0300            

E-mail: office-nj@swietelsky.cz              

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 03. 11. 2016 smlouvu o dílo č. S/0152/2016/OFSM/Sol, 

jejímž předmětem byla veřejná zakázka s názvem „Oprava místních komunikací po 

rekonstrukci kanalizace, vodovodů a plynovodů v Ostravě- Svinově“, a to v rozsahu a za 

podmínek dle projektové dokumentace, zpracované společností Projekt 2010, s.r.o., Ruská 

43, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČ: 00297569, vedoucí projektant Ing. Bohumír Michal, 

ČKAIT 1103712. 



Stránka 2 z 3 

 

2. Předmětem díla byly opravy stávajících místních komunikací III. a IV. třídy po 

rekonstrukcích vodovodních, kanalizačních a plynovodních řádů v rozsahu: 
 

I. etapa:  oprava ul. Kuršovy, Malátovy, části ulic Lipové a Mičurinovy,  

II. etapa:  části ulic Lipové a Mičurinovy, ul. Stanislavského, Leopolda Kříže, Glinkova, 

Kolofíkova, U Rourovny, Tichá. 
 

3. Cena díla byla smlouvou o dílo sjednána ve výši 11.270.897,30 Kč bez DPH, s DPH pak 

ve výši 13.637.785,73 Kč. 

 
 

II. 

1. První etapa díla byla dokončena dne 15. 12. 2016 a předána objednateli protokolem o 

předání a převzetí ze dne 15. 12. 2016. 
 

2. Práce na druhé etapě nebyly ke dni uzavření tohoto dodatku započaty. 

 
 

III. 

1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na omezení rozsahu díla v tom smyslu, že 

z původně sjednaného předmětu díla nebudou provedeny práce a dodávky v rozsahu II. 

etapy. 
 

2. Z toho důvodu snižují dříve sjednanou cenu díla v souladu se zjišťovacím protokolem č. 4 

ze dne 31. 03. 2017 na konečnou částku 4.504.563,38 Kč, což je cena díla v omezeném 

rozsahu včetně DPH. 
 

3. Zhotovitel prohlašuje, že tato částka mu již byla uhrazena a on ji přijal. 

 
 

IV. 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách textu smlouvy o dílo: 
 

Čl. IX odst. 5 má nově toto znění: 
 

5. Zhotovitel se zavazuje k předložení bankovní garance na odstraňování případných vad 

ve formě bankovní záruky po celou dobu trvání poskytnuté záruční lhůty ve výši 

280.000 Kč.  

 

Čl. IX odst. 6 má nově toto znění: 
 

6. Originál výše uvedené bankovní záruky, platné po celou dobu záruční doby, bude 

zhotovitelem poskytnut do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku. V případě nedodržení 

podmínky na předložení bankovní záruky bude vůči zhotoviteli uplatněna smluvní 

pokuta ve výši 3% z konečné částky 4.504.563,38 Kč, což je cena díla v omezeném 

rozsahu a bude zhotovitelem objednateli vyplacena do 15-ti dnů ode dne vzniku nároku 

na tuto smluvní pokutu, s tím, že odpovědnost za vady v záruční lhůtě tímto zůstává 

nedotčena. 

 
 

V. 

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo č. S/0152/2016/OFSM/Sol ze dne 03. 11. 2016 

zůstávají nedotčena.  
 

2. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech provedeních, přičemž každý z účastníků obdrží po 

dvou jeho vyhotoveních. 
 



Stránka 3 z 3 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, že považují obsah 

tohoto dodatku za určitý a srozumitelný, a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou 

pro uzavření tohoto dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují k této smlouvě své 

podpisy. 

 

 

VI. Doložka  

platnosti právního úkonu podle §41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů: 

 

O uzavření tohoto dodatku rozhodla ze strany objednatele Rada městského obvodu Svinov 

usnesením č. 1463/RMObM-Svi/1418/23 ze dne 24. 04. 2017. 

 

 

 

V Ostravě dne    …................                                   V………………..dne  …................. 

 

 

 

 

 

…..................................                                            …............................................. 

za objednatele      za zhotovitele  

Ing. Helena Wieluchová    Ing. Jaroslav Ševela 

starostka      ředitel oblasti 

 

 

 

 

       ………………………………. 

       za zhotovitele 

       Ing. Ondřej Matuš 

vedoucí oddělení přípravy a kalkulací 


